
"'m,' 'u,:"6

"':'%,
·r EVROPSKÁ UNIE - ·— =

í! Evropské strukturální a invesbčni fondy Ministerstvo životního prostředí
CZ) Í Operační program Ztvotni prostředí

. :

Iouvy objednate e' S 3359/OŽP/2017 Č's o srn ouvy zhotovitele: 11 7225 0100

SMLOUVA O DÍLO
IE " jen ,,Smlouva") uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, v platném a účinném znění na akci'

)dtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatřeni vµovocj1 vodního toku Berounky

Smluvní strany
Objednatel

sÍdlo:
IČO:
DIČ:
zastoupený:

bankovní spojeni:
čÍslo účtu'

(dále jen ,,Objednatel")

středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
708 91 095
CZ70891095
MVOr. Josef Řihák., radní pro oblast investic a veřejných

zakázek
PPF banka a.s.

a
Zhotovitel

Společnost ,,SHDP+VRV", jejímiž společníky jsou:
Společník l: Sweco Hydroprojekt a.s.
Sídlo: Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 - Nusle
IČ: 26475081 DIČ: CZ26475081 Plátce DPH: ANO
Obchodní rejstřík: Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Praha 4
číslo účtu:
Statutární orgán: Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva

Ing. v|adjmjr Mikule, místopředseda představenstva
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva

Smluvně oprávněn jednat: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém
rozsahu představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva,
nebo písemně pověřeným členem.

Technicky oprávněn jednat:

Společník 2: vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
SÍdlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČ: 47116901 DIČ: CZ47116901 Plátce DPH: ANO
Obchodní rejstřík: Spisová značka B 1930 vedená u Městského soudu v Praze
Statutární orgán: Ing. jan plechatý, předseda představenstva

Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva
Ing. jiří Valdhans, Člen představenstva
Ing. jiří Frýba, člen představenstva
Ing. jan Cihlář, člen představenstva

1



=="

a fondy MinistersNo životního prostředíOperační program ZJvotni prostřech

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

Smluvně oprávněn jednat: Za společnost jednají vždy dva členové představenstva
společně. Kdo za společnost podepisuje, připojí
k obchodní firmě společnosti svůj podpis popřípadě i údaj
o své funkci.

Za společnost ,,SHDP+VRV' jedná ve všech věcech Sweco Hydroprojekt a.s., na
základě společenské smlouvy číslo 11-7225-0199 a plné moci ze dne 11.7.2017.
Sídlem společnosti a současně adresou pro doručování je sídlo Společníka 1,
Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4 - Nusle.
( společník 1 a společník 2 společně dále jen ,,zhotovitel')
(dále jen ,,Zhotovitel") ,
výše uvedeni zástupci obou smluvních stran prohlašuji, že podle stanov,
společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

\
\

\

Článek 1
Předmět závazku

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků
zadávacího řízeni na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem: ,,Studie
odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření v
povodí vodního toku Berounky." (dále jen ,,Veřejná zakázka"). Nabídka
poskytovatele podaná v rámci zadávacího řízenl na veřejnou zakázku (dále jen
,,Nabídka"), byla vyhodnocena jako nejvhodnější.

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále uvedených v této smlouvě provést na svůj
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, jehož rozsah a obsah je smluvními stranami
dohodnut a popsán v této smlouvě, a objednatel se zavazuje dílo převzít, poskytnout
zhotoviteli nezbytnou součinnost a zaplatit za dodané výkony sjednanou cenu za
podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Dílo je zhotovováno s podporou z:

Operační program Životního prostředí
Prioritní osa 1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní
specifický cÍl 1.4 Podpořit preventivní protipovodňová opatření
35. výzva

4. Dílem se dle této smlouvy rozumí:

Technická specifikace obsahu studie:

· hydrotechnické posouzení stávajícího stavu - 195,9 km VT
· splaveninová analýza - 195,9 km VT
· stanovení odtokových poměrů - 197 KB ' )



K
K
*

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a invesó&i fondy
OpecaCni program Zívotni prostředí

Č išlo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017

Ministerstvo životniho prostředí

Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

· hmf analýza 195,9 km VT
· výpočty účinnosti
· projednáni s vlastníky dotčených pozemků
· posouzení vlivu opatřeni
· rozpočet
· koncept DUR - 8 ks

Části díla:
A. Analytická část
B. Návrhová Část
C. Majetkoprávní vypořádáni
D. Vyhodnocení
E. Koncept DUR
F. Ostatní práce

vše dále jen jako ,,dílo".

5. Podrobná specifikace a rozsah díla je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy -
Dokumentace projektového záměru ,,Studie odtokových poměrů včetně návrhů
možných protipovodňových opatřeni v povodí vodního toku Berounky" jako podklad
pro následnou realizaci vybraných protipovodňových opatřeni včetně přírodě blízkých
protipovodňových opatření.

6. Částka uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy je cenou maximálně limitní.

7. Zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby umožnilo účelné vynaložení finančních
prostředků a účelné dispoziční objemové j technické řešení při prováděni budoucího
díla a plnění dalších veřejných zakázek z díla vycházejkich.

8. Dílo bude zpracováno dle následujkích technických podmínek pro objednavatele
závazných:

Struktura studie bude odpovídat dokumentu ,,Požadavky na projektovou dokumentaci pro
podání žádosti o stanovisko OOV MŽP k závěrečnému vyhodnoceni akce podpořené
z prostředku Operačn" program Ž"votn" prostřed"', (Praha, červen 2015, verze 1.1)

Předpisy, dle kterých bude studie vypracována
Metodika MŽP, která stanoví postup při navrhování přírodě blízkých protipovodňových
opatření, zveřejněnou na www.povis.cz

9. Zhotovitel se zavazuje účastnit se kontrolnIch dnů, které se budou konat s Četnosti lx
za měsíc v sÍdle Objednatele, pokud se Strany nedohodnou jinak dle potřeby s
vazbou na rozpracovanost Díla. Těchto kontrolnIch dnů se mohou účastnit i další
osoby, zejm. pak zástupci jednotlivých měst a obcí v řešeném území. Na těchto
kontrolnIch dnech budou poskytnuty informace o stavu plněni předmětu Díla.
Zhotovitel bude schopen na kontrolnIm dnu prezentovat aktuálně zpracovanou část
Díla, nebo takovou část Díla, k jejíž prezentaci bude Objednatelem vyzván.

10. Z každého kontrolnÍho dne bude vyhotoven záznam, přičemž Zhotovitel má nárok na
jeho kopii. První kontrolní den svolá Objednatel (prostřednictvím e-mailu), terminy

3



:R
*

¶Ŕ** *

EVROPSKÁ UNIE
EvrOPSké 5truktura|m a mvest|Cn: fondy
OperaCn( program Zivotm prostiedl

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017

Ministerstvo životníh0 prostředí

Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

nás|edujÍcÍch kontrolních dnů budou vždy stanoveny v záznamu. Změna takto
dohodnutého termínu je možná prostřednictvím e-mailové korespondence.

11. Objednatel se zavazuje, že v nezbytné miře poskytne Zhotoviteli součinnou
spolupráci, zejména se bude účastnit všech kontrolnÍch dnů a pracovních porad, na
které bude pozván, na požádáni bude poskytovat potřebné dop|ňující údaje a
upřesnění. Objednatel se zároveň zavazuje poskytnout Zhotoviteli případné další
Zhotovitelem požadované podklady, v případě, že je bude mít k dispozici.

Článek 2
Povinnosti a práva smluvních stran

1. Povinnost zhotovitele:

- Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v této smlouvě sjednaných zavazujeprovést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí a v dohodnuté době dílo
specifikované v ČI. 1 této smlouvy.

- Zhotovitel se zavazuje při prováděni díla dodržovat účinné obecně závazné právnípředpisy, technické normy a dále respektovat veškeré pokyny objednatele, učiněné
osobou oprávněnou jednat jménem objednatele podle záhlaví smlouvy nebo jinou
osobou pověřenou písemně objednatelem. Zhotovitel je povinen písemně upozornit
objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynŮ udělených mu
osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace smlouvy k provedení Díla. Smluvní
strany si ujednaly, že se § 2594 odst. 3 občanského zákoníku nepoužije.

- V případech, kdy bude při prováděni díla nutná součinnost objednatele, oznámízhotovitel této osobě tuto potřebu v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 pracovni
dny předem. V případě, že nebude součinnost objednatele včasně poskytnuta, má
zhotovitel právo přerušit provádění díla do jejího poskytnuti, je-li poskytnutí
souČinnosti objednatele nutné; zhotovitel není v takovém případě oprávněn zajistit si
náhradní plnění součinnosti objednatele ani odstoupit od této smlouvy ve smyslu
§ 2591 občanského zákoníku. § 2595 občanského zákoníku se nepoužije.

- Provést dílo v souladu s podanou nabídkou a zadávací dokumentaci.
2. Povinnost a práva objednatele

- Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo specifikované v ČI. 1 této smlouvy odzhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu díla.

- Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Za tím účelem je zhotovitelpovinen zpřístupnit na žádost objednatele jakoukoliv část díla v jakékoliv fázi
zhotovení v jakýchkoliv svých provozovnách a jiných prostorech. zjistí-li objednatel,
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývaýcími pro něho ze
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli odstranění vady vzniklé
vadným prováděním a provádění díla řádným způsobem. jestliže zhotovitel dňa tak
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy.

4



EVROPSKÁ UNIE
Evropské 9rukturálni a investiční fondy
Operační program Zrvotni pcostředi

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017

Ministerstvo životMho prostředí

Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

- Objednatel má právo nerealizovat některou z částí díla, a to bez nároku zhotovitele najakoukoliv náhradu.

Článek 3
Podklady k provedeni díla

1. Podklady pro provádění díla jsou definovány v Příloze č. 2 této smlouvy.
2. Zhotovitel prohlašuje, že k okamžiku podpisu této smlouvy:

- je osobou zcela odborně způsobilou a znalou k provedeni díla dle této smlouvy, aže mu nejsou známy jakékoliv další skutečnosti, jež by mohly být důvodem k
navýšení ceny.

3. Zhotovitel bere na vědomi, že není oprávněn přerušit provádění díla a dodatečně
požadovat navýšení sjednané celkové ceny díla za provedení díla uvedené v této
smlouvě v případě, kdy se ukáže některé z jeho prohlášení uvedených v předchozím
odstavci jako nepravdivé.

Článek 4
Termín provedení díla

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po podpisu této smlouvy posledním
z účastníků smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen řádně dokončit a předat objednateli jednotlivé části díla
specifikované v ČI. 1 této smlouvy, nejpozději v dále uvedených termínech:

Část projektu: Délka trvání

A. Analytická část 10 měsíců -
B. Návrhová Část 4 měsíce -
C. Majetkoprávní vypořádání 4 měsíce -
D. Vyhodnoceni 5 měsíců -
E. Koncept DUR 4 měsíce -
F. Ostatní práce 3 měsíce -
Celkem 28 měsíců -

do 31.8.2018
do 31.12.2018
do 30.4.2019
do 30.9.2019
do 31.1.2020
do 30.4.2020
do 30.4.2020

5



," " ', EVROPSKA UNIE

· · Ewopske Mrukturälnt a mvestičm fondy Ministerstvo životního prostředí
* OperaCnt program prostřechÔ

\
Čisto smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100 '

Článek 5 ,
Cena za dílo a další ujednání o ceně

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána na základě výsledku zadávacího řízeni a
Činí 18 926 057 KČ bez DPH. K této Částce bude připočtena daň z přidané hodnoty
v zákonné výši.

2. Smluvní strany si výslovně ujednaly neposkytování zálohových plateb, a že nebude
uplatněno znění § 2611 občanského zákoníku, tedy že zhotovitel není oprávněn
požadovat během provádění díla přiměřenou část ceny za dílo. Zhotovitel se tohoto
práva výslovně vzdává. § 2610 odst. 2 se s výjimkou uvedenou v ČI. 6 odst. 2 této
smlouvy také nepoužije.

3. NedÍlnou součásti této smlouvy jako její příloha č. 1 je cenová nabídka zhotovitele,
v členění dle činností uvedených v ČI. 1. odst. 4) této smlouvy.

4. Sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému
a včasnému provedení díla.

5. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce
nezbytné pro kvalitní provedeni díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním
provedením a dokončením díla včetně pojištěni veškerých rizik a vlivů během jeho
provádění, veškerých správních popiatků a jakýchkoliv dalších výdajů, spojených
s prováděním díla.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolnostI podle
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku
se tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužije.

7. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620
občanského zákoníku, proto, nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost,
která dokončeni díla podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není zhotovitel oprávněn
obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za
dílo sjednané touto smlouvou, anebo o zrušeni této smlouvy a o tom, jak se strany
vypořádají.

8. Smluvní strany si ujednaly, že cena za dÁo sjednaná touto smlouvou nebude
ovlivněna jakýmkoli kolísánhn cen, včetně inflace a kurzových změn.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno formou státní dotace. Dojde-li tedy
z objednatelem nezaviněné příčiny ke zpoždění uvolnění financí, není objednatel vůči
zhotoviteli s platbou v prodlení. Zhotovitel není v tomto případě oprávněn odstoupit
od smlouvy ani přerušit práce na díle.

Článek 6
Splatnost ceny díla

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy na cenu díla.

6



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a |nve$tični fondy
Operační program Zivejtni pmstředi

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017

Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla dle článku 5. této smlouvy bude
provedena na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen ,,faktury") tak,
že za jednotlivé části díla v členění dle ČI. 1 odst. 4 smlouvy je zhotovitel oprávněn
vystavit fakturu vždy nejdříve prvního dne následujkiho po dni podpisu předávacího
protokolu o předání předmětných částí díla;

3. Splatnost každého daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného
předání objednateli, přičemž předáním se rozumí osobní předání daňového dokladu
osobě oprávněné za objednatele jednat ve věcech technických nebo jejich doručení
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

4. Daňové doklady - faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu
podle účinných právních předpisů, musí obsahovat požadavek na způsob provedeni
platby, bankovní spojenj, lhůtu splatnosti, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o
účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí
mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a současně každá
faktura musí obsahovat čÍslo smlouvy, na jejímž základě bylo plněno.

5. Faktura musí obsahovat označení projektu: Studie odtokových poměrů včetně návrhů
možných protipovodňových opatřeni v povodí vodního toku Berounky reg. č.
CZ.05.1.24/0.0/0.0/16_035/0002348

6. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle
zákona Či této smlouvy nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto
smlouvou, je objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli odeslat před termínem
splatnosti poštou zpět k přepracováni, přičemž tímto odesláním se ruší lhůta její
splatnosti a objednatel není v prodlení se zaplacením dlužné Částky.

7. Veškeré platby v souvislosti s prováděním díla budou prováděny výhradně v české měně
(CZK).

8. ;oviňnost uhradit daňový doklad je objednatelem splněna samostatně dnem odepsáni
,akturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví
této smlouvy.

9. Zhotovitel se podřiď režimu financování ze zdrojů zadavatele a dotací EU - OPŽP,
Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanoveni § 2
pÍsm e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

Článek 7
Způsob a podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat účinné obecně závazné právni
předpisy, technické normy a dále respektovat veškeré pokyny objednatele, týkajIcI se díla,
které nebudou v rozporu s výše uvedenými předpisy, touto smlouvou včetně jejich příloh
a případných dodatků.

7



," " ", EVROPSKÁ UNIE
· · Evropské strukturalnl a tnvěstjCm fondy Ministerstvo životního prostředí
* ** Ope{aCnľ progräm ZJv«ňi prost/ech

\,

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽPl2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100 .

2. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na ,
nevhodnou povahu věcí převzatých nebo na nevhodnou povahu pokynů udělených mu
osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických k provedení díla.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistÍ-li, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi vyp|ývajÍcÍmi pro něho z této smlouvy, je objednatel
oprávněn požadovat po zhotoviteli odstranění vady vzniklé vadným prováděním a
požadovat provádění díla řádným způsobern.

4. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit Škodu: l,
a) Zhotovitel odpovídá objednateli za Škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo

neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona, technických nebo jiných norem nebo
této smlouvy při provádění díla, vC. nedodrženi termínů stanovených touto smlouvou.

b) Zhotovitel odpovídá objednateli za to, Že dílo bude provedeno v řádné kvalitě, Že
použité materiály projektové dokumentace budou navrženy v běžných standardech a
bude splňovat požadavky závazných technických norem Či technických kvalitativních
podmínek do výše vymezených investičních nákladů budoucího díla.

5. Pokud při provádění nebo užIvání budoucího díla, které bude realizováno dle zhotovitelem
zhotovené projektové dokumentace, dojde vlivem prokázané vady projektové
dokumentace ke způsobeni škody objednateli nebo třetím osobám, je objednatel
oprávněn u zhotovitele uplatnit náhradu škody a zhotovitel je povinen ji nahradit.

. Článek 8Podmínky předáni a převzetí díla
1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků v rozsahu ČI. 1 odst. 4

v termínech dle ČI. 4 odst. 2 této smlouvy.
2. O předání a převzetí Částí díla podle čí. 1 odst. 4 budou mezi smluvními stranami

podepsány předávací protokoly. Objednatel má právo odmítnout dílo nebo jeho Části
převzít pro vady.

3. pÍsemný protokol o předání příslušné části díla dle tohoto Článku smlouvy zajisti zhotovitel,
pÍsemný protokol o vrácení přIslušné části díla dle tohoto článku smlouvy k dopracování
zajistí objednatel.

4. Náležitosti protokolu o předání a převzetí Části díla:

a) údaje o zhotoviteli a objednateli,
b) popis předávané části díla, které je předmětem předání a převzetí,
c) vyjádřeni osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických, zda

danou část díla přebírá nebo nepřebírá.

8



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturalni a mvésbCni fondy
Operačn! program Životm

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017

Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

d) v případě převzetí předmětu části díla i v případě drobných vad zjištěných při
kontrole dle odst. 1 tohoto Článku - soupis těchto drobných vad s termíny jejich
odstraněni.

5. Náležitostmi protokolu o vrácení přísluŠné Části díla k dopracování je soupis zjištěných
vad.

6. Objednatel je oprávněn oznámit vady kterékoliv Části díla bez sankce podle § 2112 odst. 1
občanského zákoníku nejpozději do 60 dní ode dne podpisu protokolu o předáni díla nebo
v případě vady skryté ode dne jejího zjištění. Volba nároků z vadného plněni podle § 2106
občanského zákoníku v případě podstatného porušeni smlouvy objednateli náleží, sděli4i ji
společně s oznámením vad. V opačném případě a v případě, Že se jedná o nepodstatné
porušení smlouvy, má objednatel práva z vad podle § 2107 občanského zákoníku.
NeodstranI-li v takovém případě zhotovitel vadu ve lhůtě podle tohoto článku odst. 7, má
objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny za dílo nebo právo odstoupit od této
smlouvy a současně má právo zajistit odstraněni vady prostřednictvím třetí osoby, a to na
náklady zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vady předmětu díla ve lhůtě sjednané mezi smluvnImi
stranami písemnou dohodou. V případě neuzavření této dohody je zhotovitel povinen
odstranit vady díla ve lhůtě do 4 pracovních dnů.

Článek 9
Záruka

1. Záruční doba na dílo, resp. na každou jeho jednotlivou část specifikovanou v ČI. 1 odst.
4, se sjednává v délce 2 let, přičemž záruční doba začíná běžet ode dne protokdárniho
předání díla, resp. každé její jednotlivé části, v rozsahu ČI. 1 odst. 4 této smlouvy. Pokud
v průběhu záruční doby ještě před vlastni realizaci budoucího díla dojde ke změně
technických norem či změně předpisů, záruka se v tomto případě na takto
specifikovanou Část díla nevztahuje. Taktéž záruka neplatí, pokud zhotovitel budoucího
díla provede dílo odlišně od projektové dokumentace bez vědomi zhotovitele.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude oznamovat vady díla dle ČI. 8 a 9 této
smlouvy písemně prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla zhotovitele či
datovou zprávou do datové schránky zhotovitele. Oznámeni vad je možné učinit rovněž
elektronickou poštou, přičemž v tomto případě je nutné nejpozději do 5 dnů od
oznámení zaslat zhotoviteli písemné potvrzeni tohoto oznámení prostředky dle věty
předchozí. V takovém případě se vada považuje za oznámenou již okamžikem oznámení
elektronickou poštou.

3. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj část projektové
dokumentace provádějí.

4. Vady lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž odeslání
písemného ohlášení vad objednateli v poslední den záruční lhůty se považuje za včas
uplatněné.

\

9



\

\

l

," " ", EVROPSKÁ UNIE
* · Evropské s!rukturalm a lnvestjCnk fondy Mjnister$N0 životního prostředí \,

* Opecačm progräm Zjvotni prostř«ji ,*
\

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

5. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má objednatel podle charakteru a
závažnosti vady právo požadovat odstraněni vady opravou, je-li to možné a účelné, ve
lhůtě stanovené objednavatelem

6. NeodstranÍ-li zhotovitel vady díla ve lhůtě uvedené v této smlouvě, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vad třet(, odborně způsobilou osobu, a zhotovitel je
povinen nahradit objednateli veškeré jím prokázané účelně vynaložené náklady s tím
spojené; odstraněním vady prostřednictvím třetí osoby není dotčena odpovědnost nebo
záruka zhotovitele za jiné vady díla. Odstraněním vady prostřednictvím této třetí osoby
nezaniká odpovědnost zhotovitele za Škody způsobené v souvislosti s vadou.

Článek 10
zajištění závazku

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty
v podobě, jak je upravují nás|edujÍcÍ odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu
jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností a s ohledem na význam a povahu
závazků objednatele jako příjemce dotace vůči jejímu poskytovateli.

2. V případě prodlení zhotovitele s touto smlouvou stanovenými dÍ1čÍmi termíny plněni díla
v rozsahu ČI. 1 odst. 4 je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z příslušné
části ceny díla za každý i započatý den prodlení za každý jednotlivý dÍ|čÍ termín plnění
samostatně.

3. V případě porušeni povinnosti zhotovitele poskytovat součinnost a písemná vysvětlení ve
smyslu ČI. 1 odst. 4 smlouvy ve lhůtě podle citovaného ujednáni je povinen zaplatit
objednateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ.

4. Za nedodržení dohodnutých terminů odstraněni záručních vad je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- KČ za každou vadu samostatně a za
každý i započatý den prodlení.

5. V případě pozdního uhrazení fakturované ceny díla objednatelem zaplatí objednatel
zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.

6. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného
vyúčtováni přísiuŠné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsáni
fakturované Částky z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden
ve vyúčtování.

7. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy odstavce není dotčeno právo
oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti utvrzovaných
smluvní pokutou, a to i ve výši přesahuýci sjednanou smluvní pokutu. Ustanoveni § 2050
občanského zákoníku se nepoužije.

8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl.
občanského zákoníku proti i nesplatné pohledávce zhotovitele na úhradu ceny za dílo.

10

\

'l



EVROPSKA UNIE
Evropské s!rukturaln| a fondy
Operačn¶ program Zivotm prosľřech

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017

Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

Článek 11
Vlastnictví díla a závazek mlčenlivosti

1. Vlastnictví díla
a) Vlastníkem díla je od počátku zhotovitel. Předáním a převzetím díla objednatelem dle

této smlouvy, se vlastníkem díla stává objednatel.
b) Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo (ani jeho část), které je předmětem této

smlouvy, třetí osobě k jakémukoliv využití bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

2. Závazek mlčenlivosti
a) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o

objednateli a jeho záměru a jiných zájmech při plnění této smlouvy dozvěděl, pokud
jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo
k jejich poskytnutí objednatel nedal svůj výslovný souhlas. Tímto ustanovením není
dotčeno oprávněni zhotovitele poskytnout dokumenty týkajIcI se díla nebo sdělovat
údaje týkajÍcÍ se díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám
vázaným na základě zvláŠtního právního předpisu povinnosti mlčenlivosti. Tyto osoby
však musí být na povinnost mlčenlivosti upozorněny.

b) Zhotovitel je oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svým
zaměstnancům a poddodavatelům pověřeným k plněni předmětu této smlouvy, pokud
se tito zaměstnanci a subdodavatelé zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů za stejných
podmínek, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

3. Licenční ujednání
Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku
objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo uŽít v rozsahu stanoveném touto
smlouvou (dále jen ,,výhradní licence") s tím, že objednatel není povinen poskytnutou
výhradní licenci využít. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se autorským dilem
architektonickým pro účely této smlouvy rozumí části díla popsané v rámci ČI. 1 odst. 4
pÍsm. a) až C) této smlouvy, a to pro účely vypracování dalších fází architektonického
autorského díla a pro jeho provedení. Odměna za licenci je součástí celkové nabídkové
ceny dle této smlouvy.

Článek 12
Změna Smlouvy

1. Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
zplnomocněnými.

2. Změna této smlouvy se sjednává jako datovaný písemný dodatek ke smlouvě s číselným
označením podle pořadového čÍsla příslušné změny smlouvy.

11



EVROPSKÁ UNIE
E vropske strukturalni a lnve$bčnl fondy
Operačn| p'ogram bvotnt prost/ech

ČÍslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-010O

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky.

Článek 13
Poddodavatelé a změna osob prokazujÍcÍch kvalifikaci

1. Plnění poddodavatelů se pro účely této smlouvy, zejména vzhledem k odpovědnosti za
prováděni díla a za vady díla způsobené poddodavateli považuje za plnění zhotovitele.

2. Změna poddodavatele či zaměstnance zhotovitele, jehož prostřednictvím zhotovitel
prokazoval v zadávacím řIzenI, které předcházelo podpisu této smlouvy, kvalifikaci, je
možná pouze po předchozím schválení ze strany objednatele, a to za předpokladu, že
nový poddodavatel Či zaměstnanec doloží písemně před uzavřením smlouvy mezi
zhotovitelem a poddodavatelem objednateli kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s
rozsahem, kterým kvalifíkaci prokazoval původní poddodavatel či zaměstnanec
zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých smlouvách se poddodavateli splnění všech
povinností vyp|ývajÍcÍch zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
jejich poddodávky.

Článek 14
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Závazek může zaniknout na základě písemné dohody obou smluvních stran.
2. Smluvní strany se dohodly, Že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to

stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušeni této smlouvy. Odstoupeni od
smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení
druhé smluvní straně, nejpozději však 10. dnem po prokazatelném odeslání písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně prostřednictvím držitele poštovní licence.
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší, ustanovení o smluvních pokutách a
náhradách škody zůstávajíi nadále v platnosti.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se
rozumí zejména:
a) nesplnění splátkového kalendáře v průběhu realizace díla v případě, že Zhotovitel
prokazoval v rámci zadávacího řizení svOLí bezdlužnost vůči správci daně nebo příslušné
ossz na jakoukoli dlužnou Částku dohodnutým splátkovým kalendářem, čÍmž dojde ke
ztrátě základní způsobilosti;
b) jestliže se zhotovitel dostane do prodlenI s prováděním díla, ať již jako celku Či jeho
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům prováděni díla dle Článku 4. této smlouvy, které
bude delší než 30 kalendářních dní;

12



," * ', EVROPSKÁ UNIE
* Evropské štrukturálni a investiCni fondy Ministerstvo životMho prostředí
** *J Operační program Zivotni prostředí

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-0100

c) jestliže zhotovitel provádí dílo nekvalitně, tj. zejména, kdy dílo neodpovídá výsledku
určenému v článku II. této smlouvy a účelu díla dle této smlouvy, a to kdykoliv
v průběhu prováděni díla;
d) jestliže vůči majetku zhotovitele bylo zahájeno insolvenčnÍ řízenI dle zákona č.
182/2006 Sb., inso|venčnj zákon, v platném znění nebo v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčnÍho řIzeni nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek majetku;
e) objednatel je v prodlení s plněním peněžitých závazků dle této smlouvy o vÍce než sto
dvacet dní, s výjimkou případů dle ČI. 5.9. této smlouvy

4. Odstoupí4i objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušeni smlouvy
zhotovitelem, je oprávněn zadat provedení zbývajIcIch dosud nedokončených anebo
nekvalitně provedených prací třetí osobě. Pokud náklady nutné k dokončeni projektové
dokumentace třetí osobou přesahuji dohodnutou smluvní cenu, uhradí rozdíl zhotovitel.
Objednateli rovněž vzniká nárok na náhradu vIcenákladů a ztrát vzniklých prodlouženIm
termínu dokončení předmětu díla.

5. Pokud by se ÚČastnÍcÍ dohodli na zániku závazku pÍsemnou dohodou, uhradí
objednavatel zhotoviteli veškeré prokazatelné náklady spojené s plněním smlouvy vzniklé i
k datu zániku závazku dohodou, pouze však na základě oboustranně odsouhlaseného
soupisu zhotovitelem provedených a objednatelem převzatých prací.

Článek 15
Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu
plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativnÍ a jiné nezbytné podmínky
k bezchybné realizaci předmětu plněni a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k provedeni předmětu plnění potřebné. Zhotovitel se dále zavazuje
provést dílo v souladu s právními předpisy a závaznými i doporučenými technickými
normami.

2. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany této smlouvy se
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou,
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu
původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení
by bylo jinak pro vymezeni práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy
učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Veškeré právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývajÍcÍ se řldí občanským

zákoníkem, stavebním zákonem a případně dalšími právní předpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží

objednatel a zhotovitel obdrží jeden stejnopis.

13



"

m EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturálni a mvesúčni fondy Ministerstvo životního pľostředl
Operačnl program Zjvotni prostředí

Číslo smlouvy objednatele: S-3359/OŽP/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-7225-01OO }
í,

k

6. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly dle § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, \ \

v platném znění. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy a to ",
jak dle znění zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tak dle znění zákona ",
Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

7. Ohledně doručování zásilek souvisejicích s touto smlouvou prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku ve vztahu k doručování zásilek
zhotovitelem objednateli nepoužije.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele - kalkulace nabídkové ceny.
Příloha č. 2 - Dokumentace projektového záměru ,,Studie odtokových poměrů včetně návrhů
možných protipovodňových opatření v povodí vodního toku Berounky"

O uzavření smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 020-32/2017 ze dne
7.9.2017 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky
uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné
k jeho platnosti.

V Praze dne

Za objednatele - 6 -Ok 2018

V Praze dne 31.1.2018

Za zhotovitele

\

radní pro oblast investic

a veřejných zakázek

· Ing. Man Moravec, Ph.D.
místopředseda představenstva , předseda představenstva

-·:;j "í),

U) j: : · ,} T"
C-

--13 -

Sweco Hydropmjekt a.s.
ústředí Praha

Táborská 31, 140 10 Praha 4
'\

I

14



Příloha č. 1

ČÁST DLE POŽADAVKŮ na NÁZEV KAPITOLY jednotka Počet Cena za Náklady bez DPH {KČ) Náklady
část PROJEKTOVOU dokumentaci jednotek jednotku DPH (KČ) s DPH (KČ)

Textová část Tabulkové a Grafická (KČ)
další přílohy část

A,1.1. aA1.2. A.3.4. Popis řešeného území a analýza územně hod 160
A.1.3. technických limitů 850 136 000 28 560 164 560
a.1.4. Bio|ogický průzkum ha 173 097 18 3115 746 654 307 3 770 053
a.1.5. Údaje o průtocích-zajištění hydrologických dat ks 127 6000 762 000 160 020 922 020
A.1.6. A.2.2. aA.2.3 A.3.2. Hydrotechnické posouzení stávaiÍcÍho stavu km 195,9 16 000 3 134 400 658 224 3 792 624
A.1.7. A.2.5. aA.2.8 A.3.6 SpIaveninová analýza km 195,9 2 600 509 340 106 961 616 301
A.1.11. Stanovení odtokových poměrů Počet KB 197 15 500 3 053 500 641 235 3 694 735
A.1.12. A.3.8. Informace o KPŮ v řešeném území hod 100 800 80 000 16 800 96 800

A. Analytická část A.3.1 . .
A.3.3 a Terénní průzkum a fotodokumentace hod 320 850 272 000 57 120 329 120

A.2.1. A,3.7 Geodetické zaměřeni pro potřeby studie:
A.2.1. - DMR 5G ks 450 500 225 000 47 250 272 250
A.2.1, - Geodetické zaměření ha 195,9 6 000 1 175 400 246 834 1 422 234
A.2.3. aA.2,4 Hydromorfologická analýza km 195,9 5 000 979 500 205 695 1 185195
A.2.6 aA.2,7 Maietkoprávní analýza (tabulka v|a$tníků) hod 320 850 272 000 57 120 329 120
aA.2,9 Zajištění podkladových mapových děl

- ZM 10 ks 81 81 6561 1 378 7939
- ortofoto ks 150 150 22 500 4 725 27 225B. návrhová část B.1.1. a B.2.SO XX.1, B.3.1. a Návrh opatření hod 480 900 432 000 90 720 522 720

B.1.SO XX D.2,1 B.3SO XX výroba mapových podkladů, výkresů hod 320 850 272 000 57120 329 120
výpočty účinnosti navrhovaných opatření hod 280 900 252 000 52 920 304 920

C. majetkoprávní C.1 C.2 C.3 Projednání návrhu s dotčenými subjekty vC. hod 640
vypořádání Dotčených vlastníků 850 544 000 114 240 658 240

D. vyhodnocení D,1.1 D.3.5 Zhodnoceni realizovatelnosti opatření hod 160 900 144 000 30 240 174 240
D.1.2 Hodnoceni územně technických limitů v zájmové hod 120
D.1.3 D.2.1.b lokalitě 102 000 21 420 123 420 102 000
D,1.4 D.2.1a D.3.1 Hodnocení vlivu na hydromotfo|ogický stav hod 130 117 000 24 570 141 570 117 000
D.1.5 D.2,1a D,3.2 Hydrotechnické posouzení návrhového stavu km 195,9 176 310 37 025 213 335 176 310
D.19aD.1.10 Analýza odtokových poměrů vlivem navrhovaných Počet KB 197
D.1.11 opatření 177 300 37 233 214 533 177 300

d.3.6 výsledný návrh-definice výsledné skupiny opatřeni hod 320 288 000 60 480 348 480 288 000
D-3-5 Návrh časového plánu realizace hod 100 85 000 17 850 102 850 85 000

D.2.3 Rozpočet pro navrhovaná opatření hod 250
D.2.2 212 500 44 625 257 125 212 500

C^



" " ._.="m

_'

Koncept DUR Koncept DUR Koncept Konc
DUR doku

. ostatní práce Prez|
Web'
komj

j Nákiady celkem:

\3

Koncept DUR Koncept DUR Koncept Koncept DUR dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o ks 8 2 080 000 436 800 2 516 800 2 080 000
DUR dokumentaci staveb

. ostatní práce Prezentace studie hod 100 90 000 18 900 108 900 90 000
Webové stránky pro ektu hod 100 90 000 18 900 108 900 90 000
kompletace hod 160 120 000 25 200 145 200 120 000

Nákiady celkem: 18 926 057 3 974 472 22 900 529

)

Ĺ

_


